CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 017/2025

AUTORIA: Vereador ADEMIR APARECIDO CANDIDO.

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido:

SUMULA: QUE SEJA FEITO IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA MOLA

ELEVADO COM PINTURA DE FAIXA, EM RUAS DA

MUNICIPALIDADE.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, a presente solicitação e uma reivindicação de vários

munícipes, que devido ao fluxo de veículo e motos em alta velocidade, solicitam
com urgência a implantação de quebra mola elevado com pintura de faixa próximo
a casa do saudoso Dirceu Teodoro de Oliveira, na rua mato grosso esquina com a

rua  Santa Catarina, e o outro, aquele em Frente ao Sicredi, que seja feito o
alargamento e elevação do referido com pintura de faixa dando assim um melhor

visual, pois alguns condutores de veículos e motocicletas não respeitarem os
limites de velocidades nesses locais, oferecem grande risco de acidentes aos
munícipes, motivo esse da presente solicitação, tudo para trazer mais segurança

a nossa população.

Certo de contar com sua compreensão e atendimento ao disposto, desde já
agradeco.

                Sala das Sessões Genor da Costa, 14 de março de 2025

ADEMIR APARECIDO CÂNDIDO
                  Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br